55 >3
P >3

1'1” % DEFENSORIA
J/\"mw PUBLICA DO ESTADO
% =17 DEPERNAMBUCO

Ry a
2T~

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Exercicio: 202

z
;
:
g

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Exploracdo e Venda de Bens, servicos e direitos
Exploragdo de Bens e direitos e prestagdo de servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Remunerac¢do de Depdsitos Bancérios e AplicagGes Financeiras
Transferéncias e DelegagGes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Valorizagdao e Ganhos com Ativos e Desincorporag¢ao de Passivos
Desincorporagdo de Passivos
Outras Varia¢Oes Patrimoniais Aumentativas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Total das Varia¢oes Patrimoniais Aumentativas (1)

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragao de Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras VariagGes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Outros Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustdo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Desvalorizagao e Perdas de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliagdo, Redugdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigoes
Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (ll)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (ll1) = (1 - 1)

Nota

6.1

Exercicio
Atual

6.363,02
6.363,02
193.521.693,26
193.521.693,26

194.701,17
194.701,17
210.448,85
210.448,85

Exercicio Anterior o

58.262,92
58.262,92
194.479.641,35
194.479.641,35

46.895,16
46.895,16
937.830,16
937.830,16

193.933.206,30

180.983.498,97
116.503.864,12
59.113.862,92
4.792.047,00
573.724,93
50.863,07
50.863,07
24.050.747,26
318.918,54
23.731.828,72
652,37

652,37

38.559,12
38.559,12
46.428,36

216,83
46.211,53

195.522.629,59

170.488.701,14
111.502.951,28
53.641.581,02
4.668.766,64
675.402,20
103.553,62
103.553,62
25.247.371,51
527.538,52
24.719.832,99
1.650,68
1.650,68

9.662,71
9.385,51
277,20
20.609,44
216,83
20.392,61

205.170.749,15

195.871.549,10

(11.237.542,85)

(348.919,51)

V443739 SIAIN O4ANY T VINITIAA VATIS 010149 V4 ISOr -1od djusw el ifig opeussy ojuswndog

220906PRA2TER-6//6-29T17-90G9-017

JOSE FABRICIO SILVA DE LIMA
DEFENSOR PUBLICO GERAL
Mat. 289.356-8

LEANDRO NEVES BEZERRA

CONTADOR

CRC 028.175 - PE



