



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Acesse em: Exercício: 2026p

			EXELCICIO. 202
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Exploração e Venda de Bens, serviços e direitos		-	-
Exploração de Bens e direitos e prestação de serviços		-	-
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		6.363,02	58.262,92
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras		6.363,02	58.262,92
Transferências e Delegações Recebidas		193.521.693,26	194.479.641,35
Transferências Intragovernamentais	6.1	193.521.693,26	194.479.641,35
Transferências das Instituições Privadas		-	-
Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos		194.701,17	46.895,16
Desincorporação de Passivos		194.701,17	46.895,16
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas		210.448,85	937.830,16
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas		210.448,85	937.830,16
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)		193.933.206,30	195.522.629,59
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Pessoal e Encargos		180.983.498,97	170.488.701,14
Remuneração de Pessoal		116.503.864,12	111.502.951,28
Encargos Patronais		59.113.862,92	53.641.581,02
Benefícios a Pessoal		4.792.047,00	4.668.766,64
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos		573.724,93	675.402,20
Benefícios Previdenciários e Assistenciais		50.863,07	103.553,62
Aposentadorias e Reformas		-	-
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais		50.863,07	103.553,62
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo		24.050.747,26	25.247.371,51
Uso de Material de Consumo		318.918,54	527.538,52
Serviços		23.731.828,72	24.719.832,99
Depreciação, Amortização e Exaustão		-	-
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		652,37	1.650,68
Juros e Encargos de Mora		652,37	1.650,68
Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos		-	-
Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas		_	-
Tributárias		38.559,12	9.662,71
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		38.559,12	9.385,51
Contribuições		-	277,20
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas		46.428,36	20.609,44
Premiações		216,83	216,83
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas		46.211,53	20.392,61
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)		205.170.749,15	195.871.549,10
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I – II)		(11.237.542,85)	(348.919,51)

JOSÉ FABRICIO SILVA DE LIMA DEFENSOR PÚBLICO GERAL Mat. 289.356-8 LEANDRO NEVES BEZERRA CONTADOR CRC 028.175 - PE